UBND HUYỆN BÌNH SƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:              /PGDĐT
V/v chuẩn bị và tổ chức sinh hoạt

 chuyên môn Tổ nghiệp vụ bộ môn cấp

THCS  năm học 2022-2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng 3 năm 2023

                       Kính gửi:

                                     - Các trường Trung học cơ sở;

                                     - Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1957/SGDĐT-GDTrH ngày 28/10/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh về việc sinh hoạt của Tổ nghiệp vụ bộ môn cấp THCS

năm học 2022-2023; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn thông báo một

số nội dung chuẩn bị và tổ chức sinh hoạt chuyên môn Tổ nghiệp vụ bộ môn cấp

tỉnh học kỳ II cấp THCS năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

1. Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

- Hoạt động: Em với thiên nhiên và môi trường, Hoạt động TN, HN 7;

- Thời gian: Ngày 17/3/2023 (bắt đầu lúc 13h30);

- Người dạy: Nguyễn Thanh Minh, giáo viên Trường THCS Bình Hải.

- Địa điểm: Trường THCS Bình Hải, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn;

* Thành phần tham dự:

 - Ở tỉnh:

   + Mời đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục, đại diện Lãnh đạo và chuyên

viên Phòng Giáo dục Trung học.

  + Thành viên Tổ nghiệp vụ bộ môn nội dung Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệp cấp THCS năm học 2022-2023 (theo Quyết định số 1500/QĐ-

SGDĐT ngày 26/9/2022 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo);

 - Ở huyện:

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo: Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo

dục và Đào tạo.

 + Các đơn vị trường học: Đại diện Lãnh đạo nhà trường, giáo viên đang

giảng dạy nội dung Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp các trường THCS,

TH&THCS.

2. Môn Giáo dục thể chất

- Hoạt động: Sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học;

- Thời gian: Ngày 25/3/2023 (bắt đầu lúc 8h00);

- Người dạy: Phạm Thị Kim Nhung, giáo viên Trường THCS xã Bình

Chánh.

- Địa điểm: Trường THCS Bình Chánh, xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn;

* Thành phần tham dự:

 - Ở tỉnh:

   + Mời đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục, đại diện Lãnh đạo và chuyên

viên Phòng Giáo dục Trung học.

  + Thành viên Tổ nghiệp vụ bộ môn Giáo dục thể chất cấp THCS năm

học 2022-2023 (theo Quyết định số 1500/QĐ-SGDĐT ngày 26/9/2022 của

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo);

 - Ở huyện:

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo: Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo

dục và Đào tạo.

 + Các đơn vị trường học: Đại diện Lãnh đạo nhà trường, giáo viên đang

giảng dạy môn GDTC các trường THCS, TH&THCS.

3. Môn Toán

- Hoạt động: Sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học

- Thời gian: Ngày 22/4/2023 (bắt đầu lúc 7h00);

- Người dạy: Đỗ Ngọc Bích, giáo viên Trường THCS Nguyễn Tự Tân;

- Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Tự Tân, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình

Sơn;

* Thành phần tham dự:

 - Ở tỉnh:

   + Mời đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục, đại diện Lãnh đạo và chuyên

viên Phòng Giáo dục Trung học.

  + Thành viên Tổ nghiệp vụ bộ môn Giáo dục thể chất cấp THCS năm

học 2022-2023 (theo Quyết định số 1500/QĐ-SGDĐT ngày 26/9/2022 của

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo);

 - Ở huyện:

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo: Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo

dục và Đào tạo.

 + Các đơn vị trường học: Đại diện Lãnh đạo nhà trường, giáo viên đang

giảng dạy môn Toán các trường THCS, TH&THCS.

4. Môn Ngữ văn

- Hoạt động: Sinh hoạt theo hình thức sân khấu hoá, kết hợp với sinh hoạt

chuyên môn dựa trên nghiên cứu bài học.

- Thời gian: Ngày 04-05/5/2023 (Buổi sáng bắt đầu lúc 8h00, buổi chiều

bắt đầu 14h00);

- Người thực hiện:

+ Nguyễn Tấn Quân, giáo viên Trường THCS Bình Thuận;

+ Cán bộ, giáo viên môn Ngữ văn các trường THCS, TH&THCS thuộc

huyện Bình Sơn.

- Địa điểm: Trường THCS Bình Thuận, xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn;

* Thành phần tham dự:

 - Ở tỉnh:

   + Mời đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục, đại diện Lãnh đạo và chuyên

viên Phòng Giáo dục Trung học.

  + Thành viên Tổ nghiệp vụ bộ môn Giáo dục thể chất cấp THCS năm

học 2022-2023 (theo Quyết định số 1500/QĐ-SGDĐT ngày 26/9/2022 của

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo);

 - Ở huyện:

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo: Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo

dục và Đào tạo.

 + Các đơn vị trường học: Đại diện Lãnh đạo nhà trường, giáo viên đang

giảng dạy môn Toán các trường THCS, TH&THCS.

5. Các yêu cầu cần thiết phục vụ sinh hoạt

- Các trường THCS, TH&THCS thuộc huyện Bình Sơn:

  + Phối hợp triển khai thực hiện các nội dung sinh hoạt chuyên môn đảm

bảo theo yêu cầu của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi; tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ

giáo viên tham gia sinh hoạt, giảng dạy đạt hiệu quả cao.

 + Các trường đăng cai tổ chức: Thông báo cho cha mẹ học sinh biết,

đồng thời huy động đủ các đối tượng học sinh trong lớp để tham gia sinh hoạt an

toàn, đảm bảo quy định.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo:

+ Báo cáo UBND huyện biết để theo dõi, chỉ đạo.

+ Ra Thư mời đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo.

+ Chỉ đạo các trường THCS, TH&THCS phối hợp và triển khai thực hiện.

6. Kinh phí thực hiện:

- Thực hiện chi kinh phí theo quy định hiện hành.

- Các đơn vị có đại biểu tham dự chi trả chế độ công tác phí theo quy

định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị các trường triển khai

thực hiện; đồng thời xem đây là Ngày hội nhằm nâng cao chất lượng giáo dục,

góp phần thực hiện tốt Chương trình giáo dục phổ thông 2018./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ (b/c);

- TTTT- VHTT (p/hợp đưa tin);

- Phòng GDĐT các huyện, T. Xã, Tp;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu VT, PT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thanh Lương

		2023-03-02T10:17:20+0700

		2023-03-03T08:09:29+0700

		2023-03-03T08:09:29+0700

		2023-03-03T08:09:29+0700